

مصاحبه

علی نژاد، سهام سرخایی ها واگذار شود قابل برگشت نیست در فیفا شش میلیون دلار پول داریم



همچنان بحث های زیادی پیرامون ورود دو تیم پرسپولیس و استقلال به بورس شنیده می شود. مهدی علی نژاد معاون توسعه ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش می گوید: «اگر واگذاری به بخش خصوصی انجام شود تا طبق نیاز و کار اختیار فروش را خواهند داشت. امروز حدود ۷۱۰ میلیارد تومان سرمایه استقلال و ۷۱۰ میلیارد تومان سرمایه پرسپولیس است که مربوط به ورزشگاه ها است. بحث ارزش دو باشگاه برنند آنها هم خیلی بیشتر از این هاست. یک بار ارزش گذاری شده و این ارزش گذاری در حال به روز رسانی است. اقدامات زیادی است که آنها را به فرابورس عرضه کنیم و جلسه پیش معارفه دو باشگاه با مجموعه هیأت پذیرش هم برگزار شد. بحث افزایش سرمایه مهم بود یکی از این دو باشگاه یک میلیون تومان و دیگری ۱۰ میلیون تومان کل سرمایه شان بود به همین خاطر دو ورزشگاه به نام شان شد.» او اشاره به بهی های این دو باشگاه و اینکه فوتبال با ۶ میلیون دلار در قیابول دارد، سهم پرسپولیس دو میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و سهم استقلال ۳۰۰ هزار دلار است اینطور می گوید: «تحریم های ظالمانه ویگانیه آمریکا آسیب های جدی به کشور ما وارد کرده که از جمله آن اختلال در مبادلات بانکی بود. امروز در راستای تحریم های فیفا و AFC علی رغم اینکه علاقه مند هستند با ما همکاری کنند اما بانک های زنجیربان این موضوع نمی روند. البته از مبلغی که در فیفا وجود دارد استفاده می شود. یک سال کار موفق بود و خیلی از مشکلات ماندن پرسپولیس و تیم متس هم مربوط به این مساله بود. ما این پول را در فیفا داشتیم اما فیفا حاضر نبود به شخص ثالث پرداخت کند. تقریباً از ابتدای سال ۱۹ این مشکل حل شد و فیاقبول های ما را به فرادالت برداخت کرد اما گفند راسیون فوتبال آسیا این را قبول نمی کند. باید بین فدراسیون فوتبال ما و باشگاه مربوطه توافق شود اما این را فیفا پذیرفته و استقلال و پرسپولیس که به خاطر جام جهانی میالغی داشتند بعضی از بهی های ما را از منابع فیفا دادند اما گفند راسیون فوتبال آسیا قبول نمی کند که به شخص ثالث بدهد. در حال گفت وگو



اگر ادامه دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ به صورت مجتمع در یک کشور برگزار شود

خطر بالقوه برای «یوزها»

گزارش وصال روحانی



۱

یک تصمیم احتمالی و تازه می تواند سرنوشت ایران را در مرحله دوم بیکارهای انتخابی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در قاره آسیا تغییر دهد. به نوشته روزنامه الریاضه عربستان و پراساس گفتاریکی از مسئولان «AFC» ممکن است باقی مانده دیدارهای انتخابی فوق به صورت متمرکز و در یک کشور برگزار شود واصل «میزبانی و میهمانی» که همواره جزو لینفک این بیکارها بوده و در مرحله رفت مسابقات انتخابی ۲۰۲۲ نیز اعمال شد. نایده گرفته شود. این کار برای مقابله با خطرات واج کرونا صورت می پذیرد و مشابه آن برای بیکارهای فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا هم به اجرا درآمد و همه دیدارها به قطر منتقل شد و سیاست انتخابی «AFC» برای دوره ۲۰۲۱ این مسابقه هائیز هست.

اگر چنین چیزی به قیامت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ هم بسط یابد، ایران یک منتظر بزرگ خواهد بود. درست است که «یوزها» قدرت غلبه بر عراق و بحرین در زمین بی طرف را هم دارند اما دیدارهای این حریفان خطرناک و ورزشگاه و لو بدون تماشاگر آزادی تهران کجا و مسابقه با آنان در مکان هایی همچون قطر و امارات کجا؟ شرایط حاکی از آن بوده که برای دو دیدار سرنوشت ساز ۱۷ و ۲۵ خردادماه ۱۴۰۰ ایران با بحرین و عراق احتمال حضور تعداد محدودی تماشاگر هم در استادیوم آزادی وجود دارد و شاید AFC اجازه بدهد که پنج تا ۱۰ هزار تماشاگر بزرگسال در دیدارها آید و یوزها راه سوی بیروزی های حساس و مهمی که مورد نیاز مهم آنها است، سوق بدهند. حتی اگر چنین نشود و استادیوم خالی خالی بماند، مسابقه در ورزشگاه ملی ما مقابل عراق و بحرین اطمینان و اطمینتی را به ما می بخشد که امکان ندارد در سایر شهرها و کشورها یافت شود.

۲

فرصت بازیابی نیست طبق جدول تنظیمی رقابت ها ایران ابتدا باید در ۵ و ۱۰ فوروردین ۱۴۰۰ بازی های برگشت عقب افتاده اش با هنگ کنگ و کامبوج را برگزار کند که بازی با هنگ کنگ در تهران و با کامبوج در خاک این حریف خواهد بود ولی بردهای صفر ۲- ما در زمین هنگ کنگ و صفر ۱۴- در تهران مقابل کامبوج در مرحله رفت مقدمه و نشانه هایی روشن از توان بالقوه ما برای فتح دیدارهای برگشت (ولو با نتیجه ای) سبک تر مقابل کامبوج هم به شمار می آید و کلیه صعود یا به حذف احتمالی نه در این دو دیدار بلکه در دو بازی متوالی با بحرین و عراق خواهد بود. هر دو این تیم ها در خرداد ۱۳۹۸ در زمین خود تیم ملی ایران با مغلوب کردن ولی این امید وجود داشت و هنوز هم وجود دارد که در صورت برگزاری دیدارهای برگشت در تهران و حتی در غیاب تماشاگران ایرانی یوزها به امتیازات لازم نایل آید و جبران امفات کرده و نه فقط یکی از دو تیم صعود کنند اما اگر هوس آسیا باشد بلکه در نهایت سرگروه

۳

شاید رتبه دومی کافی نباشد این را نیز فراموش نکنیم که کسب رتبه دوم گروه به معنای تضمین صعود نیست و فقط سرگروه های دسته ۸ گانه و مختلف مرحله دوم آسیا مستقیماً صعود می کنند و از زمین تیم های که در این گروه دوم شده اند ۴ تیم که رکورد ها و امتیازات بیشتری داشته باشند به جمع صعود کنند ه ها خواهند پیوست. این بدین معناست که شاید جمع اوری ۱۶ تیم از ۸ مسابقه هم سنده و فطعتی بر صعود نباشد و تنها راه صدور صد رای صعود، فتح هر ۴ بازی باقی مانده و سرگروه شدن با ۱۸ امتیاز است. چیزی که تصمیم احتمالی «AFC» برای برگزاری دیدارهای باقی مانده به طور مجتمع در یک کشور آن را آشکارا به چالش خواهد کشید و یک بیدارباش جدی و کامل را برای کل فوتبال ما به قصد رفع این خطر می طلبد.

لیگ برتر فوتبال ستاره است

قاسمپور: فدراسیون مدیر قاطع و فوتبالی می خواهد

گفت و گو علی رضایی



بازی های فصل بیستم لیگ برتر فوتبال همچنان زیر سایه ناشری کرونا در حال برگزاری است اما نه خبری از تماشاگر شدن و نه از آن هیاهوی فوتبالی. کرونا آمد و فوتبال صامت شد ولی جدا از کرونا که به طور کلی ورزش را تحت تأثیر خودش قرار داده فوتبال امروزی با فوتبال گذشته متفاوت است. فوتبالی که در گذشته حرکات چشم‌نواز داشت، موقعیت های هیجان آور تماشا می داشت. همیشه رسانه ها هم از اجرای مهارت های فوق العاده بهترین گزارش ها را ارائه می کردند اما این روزها چنین فریادی در فوتبال ایران وجود ندارد. در مورد کیفیت فوتبال امروزی با ابراهیم قاسمپور یکی از پیشکسوتان فوتبال ایران گفت و گو کردیم که از نظر خان سیاهان و تراکتور که صاحب بیشترین طرفدار فوتبال

هستند و مدعی قهرمانی لیگ برتر، بازی های جذاب و رضایی کندهای از خود نشان نمی دهند. جذبدین بابر تکرار شده که آنها در زمان نتیجه گیری مقابل تیم های دیگر کارشان به اما اگر می رسد. فکر می کنید چه عاملی باعث افت کیفیت بازی های لیگ برتر شده است؟ سال های گذشته هر تیمی در لیگ برتر دارای چند ستاره بود و این ستاره ها مهارت های فوتبال را به نحو احسن اجرا می کردند. این عامل هم باعث شده بود تماشاگران فوتبال لذت ببرد ولی در حال حاضر هیچ کدام از تیم ها بازیکن معروف، حتی خارجی های مطرحی هم



گل دست به حملات گسترده ای زد و حتی روی فرار خوب علی غلبیور در عمق خط دفاعی صدر نشین لیگ برتر این بازیکن با دروازه بان سیورترینیگ تک به تک شد که کمک داور این صحنه را آفساید اعلام کرد. اگر هافبک مارینیمو کمی پاس را زودتر می داد شاید علی غلبیور در موقعیت آفساید قرار نمی گرفت و اولین گل فصل خود را در دریافت کرد و کار می توانست یک شروع رویایی برای گلزنی وی در لیگ برتر برتغال باشد. علی غلبیور امیدوار

است در دور برگشت بازی ها از ابتدا فرصت حضور در زمین را پیدا کند. او آخرین بازی که یکی از یازده بازیکن اصلی مارینیمو بود تیمش یک بر صفر بلنسنه را شکست داد. با این حال مندس بر این عقیده است که علی غلبیور با اولین گلی که در لیگ برتر برتغال به ثمر برساند گل های بعدی را هم خواهد زد. غلبیور این فصل در یازده بازی برای مارینیمو در لیگ برتغال به میدان رفته، ۲۸۸ دقیقه در زمین بوده و گلی به ثمر رسانده است.

لژیونرها

تساوی برایتون بدون ستاره ایرانی ششمین غیبت متوالی جهانیش



در چارچوب دیدارهای هفته بیست و سوم لیگ برتر انگلیس، تیم برایتون در حالی که علیرضا جهانبخش را در فهرست نداشت، در ورزشگاه تورفوسور به مصاف برنلی رده هفدهمی رفت. برایتون در نیمه اول باتک کلی که از زوی ارسال پاسکال گروس از زوی کرتر و ضربه سر لولیز دانگ در دقیقه ۳۶ به ثمر رساند، به پیروزی یک بر صفر مقابل برنلی دست یافت. برنلی باران جهانبخش در نیمه دوم حفظ نشد و برنلی توانست در دقیقه ۵۳ زوی یک حمله همه جانبه و سه بار ریاندن توپ توسط مدافعان دروازهبان برایتون، با شوت روی برای یوهان گودمونسون به گل تساوی برسد.

تلاش برایتون برای کسب پیروزی در مسابقه خارج از خانه برابر برنلی بی نتیجه بود تا این دیدار با تساوی یک بر یک خاتمه پیدا کند. باران جهانبخش با این نتیجه ۵ امتیاز شدند اما تقییری در جایگاه بازیکنان جدولی آنها در لیگ برتر انگلیس به وجود نیامد. علیرضا جهانبخش، نیال ایرانی برایتون همچنان شش مسابقه اخیرشان در لیگ برتر انگلیس، این بار هم به خاطر آسیب دیدگی جزو فهرست تیمش مقابل برنلی حضور نداشت.

ساخت ویدیویی جالب در برتغال پیراهن طارمی تن پسر دروازه بان سابق بارسلونا

ویدیو، نابینا، نرسیده و زود دروازه بان سابق تیم ملی برتغال و باشگاه بارسلونا ویدیویی منتشر کرده که در آن پسرش پیراهن مهدی طارمی را بر تن دارد. در این ویدیو که ابتدا همسر ویتو با منتشر کرد، دو روزگی پسر خردسال معاون باشگاه پورتو، با پیراهن اول این تیم دیده می شود که توپ را از یک سمت اتاق به سمت دیگر می آورد. نکته جالب اینکه پیراهن چند سایز به تن رودریگو بزرگ است و وقتی که او بر می گردد، مشخص می شود که پیراهن مهدی طارمی مهاجم تیم ملی ایران را بر تن دارد. در انتهای ویدیو صدای ویتو و پیراهن هم شنیده می شود که با شور و شوق پسرش را آغوش می گیرد و برپای لحتضانی با او صحبت با دقت در این ویدیو مشخص می شود که روی این کیت امضای تمام بازیکنان پورتو دیده می شود و احتمالاً هدیه ای از طرف رخکن برای مدیر باشگاه بوده است.

طارمی دوم شد، عزت اللهی پنجم سبقت یک سوری از لژیونرهای ایرانی



با پایان مهلت شرکت در نظر سنجی بهترین لژیونر هفته گذشته فوتبال آسیا در سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، محمود الموماس بازیکن سوری تیم پوتوسانی رومانی با کسب ۳۰/۱۶ درصد آرا، در جایگاه نخست قرار گرفت. پس از لژیونر فوتبال سوریه، مهدی طارمی از ایران ۲۹/۱۳ درصد آرا کاربران را به دست آورد و در رده بعدی استاد. سعید عزت اللهی و علی قلی زاده هم به ترتیب ۵/۲۸ و ۱/۲۳ درصد آرا مخاطبان سایت AFC را به خود اختصاص دادند و در رده های پنجم و هشتم قرار گرفتند.

مهاجم ایرانی به لیگ اروپا رسید زاهدی بدون بند در زوریا

المبیک دوتنسک که برای صدور رضایتنامه شهاب زاهدی ۵۰۰ هزار یورو درخواست کرده بود در نهایت قبول کرد در ازای دریافت ۳۶۰ هزار یورو رضایتنامه مهاجم ایرانی اش را برای تیم زوریا صادر کند. این اتفاق در نهایت به سود باشگاه المبیک تمام شد، چرا که قرارداد شهاب در پایان فصل به اتمام می رسد و آن وقت مهاجم ایرانی می توانست بدون پرداخت پولی راهی تیم جدید شود. باشگاه المبیک که به مذاکرات پنهانی شهاب زاهدی و باشگاه زوریا برده بود طعنه های نندی به باشگاه زوریا زد و شهاب را هم به تمرینات تیم دوم تبعید کرد. در نهایت همه چیز ختم به خیر شد و شهاب بعد از تعطیلات مستقیم و با شروع بازی برگشت بازی های لیگ لیگ برتر اوکرین با پیراهن تیم زوریا به میدان خواهد رفت. باشگاه زوریا بدین مهمی قرارداد شهاب زاهدی قرارداد است که باشگاه المبیک در ازای دریافت ۳۶۰ هزار یورو سهمی از انتقال بعدی این مهاجم نخواهد برد و درآمد بعدی که باشگاه زوریا است، باشگاه می کند متعلق به باشگاه زوریا است. باشگاه المبیک حاضر به پذیرش این بند شده است.

شهاب زاهدی در نیم فصل نخست لیگ برتر اوکرین یکی از موفق ترین بازیکنان خارجی بود، چرا که موفق شد تنهایی هشت گل برای تیم المبیک به ثمر برساند. او از این جایگاه برای خرسند امیدوار است با تمام درخشش خود در زوریا که در لیگ اروپا حضور دارد به یک بزم بزرگ ملحق شود.